

## Protokół Nr II / 2014

z posiedzenia II Sesji Rady Powiatu w dniu 12 grudnia 2014r.  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 15:30

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha otworzył posiedzenie II Sesji Rady Powiatu.

Poinformował, że zgodnie z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Olsztynie w miejsce Waława Olszewskiego wstąpił Pan Sławomir Karol Szerel, natomiast w miejsce Andrzeja Stanisława Kisiel wstąpił – Pan Tomasz Dziokan. Dodał, że nieobecna na I Sesji Rady Powiatu w Olecku była również Pani Helena Żukowska.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że w związku z tym, w/w trzem radnym, Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Olecku wręczy zaświadczenia o wyborze radnego.

Przywitał Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej – Panią Agnieszkę – Węglicką – Bogdan i zwrócił się z prośbą o wręczenie zaświadczeń radnym, którzy nie byli na I Sesji Rady Powiatu w Olecku oraz radnym, którzy wstąpili w miejsce radnych, którym Komisarz Wyborczy stwierdził wygaśnięcie mandatu.

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej – Panią Agnieszkę – Węglicką – Bogdan wręczyła zaświadczenia następującym radnym:

- Pani Helena Żukowska;
- Pan Tomasz Dziokan;
- Pan Sławomir Karol Szerel.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha podziękował Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej – Pani Agnieszkę – Węglicką – Bogdan za wręczenie zaświadczeń radnym.

Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 15 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

### **Ad.1. Otwarcie obrad II Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał porządek obrad posiedzenia II Sesji Rady Powiatu w Olecku:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Ślubowanie radnych.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu;
  - b) w sprawie wyboru Starosty Oleckiego;
  - c) w sprawie wyboru Wicestarosty Oleckiego;
  - d) w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Olecku;

- e) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej;
  - f) w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
  8. Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
  9. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **II Sesji Rady Powiatu w Olecku** nie zgłoszono.

#### **Ad.2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że protokół w wersji roboczej został przesłany elektronicznie wszystkim radnym celem zapoznania się i naniesienia ewentualnych uwag i poprawek. Zwrócił się z prośbą do radnych, aby w terminie trzech dni przed następną sesją przesłać uwagi do protokołu. Wówczas obsługa rady ma czas na naniesienie uwag, poprawek i sporządzenie ostatecznej wersji, z którą radni będą mogli zapoznać się w biurze rady.

Uwag do protokołu z posiedzenia I Sesji nie zgłoszono.

**Protokół Nr I/2014 z posiedzenia I Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 01.12.2014r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła jednogłośnie.**

#### **Ad.3. Ślubowanie radnych.**

Stosownie do postanowień art. 20 ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym: – radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie; – radny nieobecny na pierwszej sesji rady powiatu oraz radny, który uzyskał mandat w czasie trwania kadencji, składa ślubowanie na pierwszej sesji, na której jest obecny.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zaproponował, aby wyczytany przez niego radny wstał i wypowiedział pełną treść ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „**Tak mi dopomóż Bóg**”.

Przewodniczący Rady wyczytał radnych według listy: Pani Helena Żukowska; Pan Tomasz Dziokan; Pan Sławomir Karol Szerel.

*Radni nieobecni na I Sesji Rady Powiatu w Olecku dopełnili aktu ślubowania.*

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha w imieniu całej Rady podziękował byłemu Staroście Oleckiemu – Andrzejowi Stanisławowi Kisiel za pracę dla dobra Powiatu Oleckiego w minionej kadencji, życzył, jako Wójtowi Gminy Świętajno, wszelkiej pomyślności, namawiał również do ścisłej i dobrej współpracy z powiatem oleckim, którego częścią integralną jest gmina Świętajno.

*Byłemu Staroście Oleckiemu – Panu Andrzejowi Stanisławowi Kisiel zostały wręczone kwiaty.*

Pan Andrzej Stanisław Kisiel – były Starosta Olecki na wstępie złożył wszystkim serdeczne gratulacje, którzy osiągnęli sukces w tegorocznych wyborach. Wyraził nadzieję, że cztery nadchodzące lata upłyną na owocnej pracy dla dobra powiatu. Zdaniem byłego Starosty wyzwania jest bardzo dużo: szkoły, służba zdrowia, drogi, cały czas spłata zobowiązań. Dodał, że dług powiatu się zmniejsza, powiat jest coraz bardziej wydolny, jeżeli chodzi o inwestycje, ale to wciąż jest zobowiązanie. Sytuacja zewnętrzna, makroekonomiczna nie zawsze może być taka jak w tej chwili. Rada odchodzącego Starosty jest taka, aby na te sprawy zwracać szczególną uwagę, gdyż jest to obowiązek i każdego radnego, i każdego starosty, i każdego skarbnika. Wyraził również nadzieję, że Rada Powiatu, która w tej chwili zaczyna pracę, będzie tak pracować, jak poprzednia. Była to Rada, która pracowała zgodnie, bez wielkich perturbacji, bez kłótni. Wypracowywane były pewne założenia oraz zamierzenia nie na sali, podczas sesji,

ale wcześniej. Nie było awantur, było spokojnie, szybko i sprawnie. Powiedział, że powiat, jeżeli chodzi o parametry, na tle innych powiatów w Polsce, których jest ponad 300, osiąga bardzo dobre wyniki. Wpływa na to wysokość pozyskanych środków unijnych, wskaźnik bogactwa, inwestycje w infrastrukturę oraz wskaźnik oszczędności. Biorąc pod uwagę te parametry powiat olecki klasyfikuje się w pierwszej pięćdziesiątce wśród wszystkich powiatów. Jest to ważne.

Przestrzegł przed huraktywizmem, że jeżeli są jakieś pieniądze, to koniecznie trzeba je wydać. Należy patrzeć na to, czy planowane inwestycje nie doprowadzą do nadmiernych kłopotów. Jest wiele samorządów, które od kilku lub kilkunastu lat, w wyniku nietrafionych inwestycji, ledwie wiążą koniec z końcem.

Były Starosta żywi nadzieję, że z Przewodniczącym Rady, z całą Radą, z nowo wybranym starostą i zarządem podobnych kłopotów nie będzie.

Życzył wszystkim wszystkiego dobrego z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku.

Szczególne podziękowania złożył wszystkim współpracownikom w Starostwie Powiatowym oraz w jednostkach starostwa, z którymi miał zaszczyt pracować przez ostatnie cztery lata. Zdaniem byłego Starosty lata te będą wspomniane dobrze i czasami wszyscy będą wracać pamięcią do niektórych wydarzeń.

*Pan Andrzej Stanisław Kisiel podziękował za uwagę.*

#### **Ad.4. Zapytania i interpelacje radnych.**

Nie zgłoszono

#### **Ad.5. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Nie zgłoszono.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał:**

- a) w sprawie wyboru **Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 i 645 oraz z 2014r., poz. 379 i 1072) oraz § 12 pkt 1 Statutu Powiatu Oleckiego, Rada Powiatu wybiera ze swego grona jednego wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zgłosił **kandydaturę radnej Danuty Maciejewskiej na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku.** Uzasadniając swój wybór powiedział, że Pani Danuta Maciejewska radną drugą kadencję, została wybrana znaczną ilością głosów w okręgu Nr 1, reprezentuje Gminę Wieliczki, posiada doświadczenie w pracy samorządowej.

Radna Danuta Maciejewska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z czym zamknięto listę kandydatur.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą o wybór członków Komisji Skrutacyjnej.

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej dla wyboru **Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Pan Waclaw Sapięha poinformował, że §16 Regulaminu Rady Powiatu stanowiącego załącznik Nr 2 do Statutu Powiatu Oleckiego mówi:

pkt 1: W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią rady.

pkt 2: Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana przez radę powiatu spośród radnych. Komisja skrutacyjna wybiera przewodniczącego komisji.

pkt 3: Komisja skrutacyjna zapewnia warunki do zachowania tajności głosowania poprzez wydzielenie miejsca do głosowania i zbierania kart do głosowania bezpośrednio do urny.

pkt 4: kart go głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji,

pkt 5: Przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłasza wyniki głosowania tajnego niezwłocznie po ich ustaleniu”.

pkt 6: Z głosowania tajnego komisja skrutacyjna sporządza protokół, który stanowi załącznik do uchwały.

Zgodnie z Regulaminem głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna w liczbie trzech radnych.

Członków Komisji Skrutacyjnej wybiera Rada Powiatu w Olecku zwykłą większością głosów. Komisja Skrutacyjna wybiera Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku.

Zaproponował, aby członkowie Komisji Skrutacyjnej powołani dla wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku, tj. Pani Zofia Bordzio i Pan Dariusz Marian Andruczyk kontynuowali dalej swoją pracę. Dodał, że należy dobrać jedną – trzecią osobę do składu Komisji.

Radny Dariusz Andruczyk zgłosił kandydaturę radnego Radosława Stanisława Skrodzkiego.

Radni: Pani Zofia Bordzio, Pan Dariusz Marian Andruczyk oraz Pan Radosław Stanisław Skrodzki **wyrazili zgodę** na kandydowanie do pracy w Komisji Skrutacyjnej

Więcej propozycji nie zgłoszono, w związku z czym zamknięto listę kandydatur.

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie:

- Zofia Bordzio,
- Dariusz Marian Andruczyk,
- Radosław Stanisław Skrodzki.

**Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **15** radnych, **jednogłośnie (15** głosów „za”), **powołała** Komisję Skrutacyjną w w/w składzie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził, że Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną i poprosił członków Komisji o wybór Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Członkowie Komisji poinformowali, że dokonali wyboru **Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej** w osobie **radnego Dariusza Mariana Andruczyka**.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poprosił członków Komisji o przystąpienie do pracy, tj. przygotowanie kart do głosowania, urny, do której bezpośrednio będą wrzucane karty, a następnie przeprowadzenie tajnego głosowania przy zapewnieniu warunków dla zachowania jego tajności.

*Przerwa 13:15 – 13:25.*

Członkowie Komisji Skrutacyjnej powrócili na salę i przedstawili zasady głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Dariusz Marian Andruczyk przypomniał, że zasady głosowania zostały przedstawione w Regulaminie głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku.

Zapoznał radnych z kartą do głosowania zawierającą 1 nazwisko i pieczęć rady.

Powiedział, że radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem danego kandydata lub w kratce nad wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata.

Poinformował, że jeżeli radny na karcie do głosowania:

- 1) postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce;
- 2) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata;
- 3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1

- głos taki uważa się za nieważny.

Karty wyjęte z urny, nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami nieważnymi.

Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.

Kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyskał ilość głosów (znaków „x” w kratce nad wyrazem „tak”) przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji, z zastrzeżeniem § 6.

Członek Komisji Skrutacyjnej będzie wyczytywał kolejno radnych, którzy będą podchodzili do komisji, gdzie otrzymają kartę do głosowania, dokonają aktu tajnego głosowania, a następnie wrzucą kartę do zapieczętowanej urny.

*Nastąpiło głosowanie tajne, w wyniku którego dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku.*

*Po zakończeniu głosowania została ogłoszona krótka przerwa w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.*

*Przerwa: 13:30 – 13:40.*

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Dariusz Marian Andruczyk odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej (*protokół w załączeniu – załącznik do uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku*).

Stwierdził, że: głosowało **15** radnych, oddano ***głosów ważnych – 15***; liczba głosów ***ważnie oddanych za wyborem kandydata radnego Danuty Maciejewskiej – 15***; liczba głosów ***ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata radnego Danuty Maciejewskiej – nie stwierdzono***.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że **kandydat radna Danuta Maciejewska** uzyskała **15** głosów „tak” i **została jednogłośnie wybrana** na **Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku V kadencji**.

*Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Pani Danuta Maciejewska podziękowała za wybór na stanowisko.*

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku, wobec dokonanego wyboru, przystąpił do głosowania uchwały w sprawie wyboru **Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku**.

Odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru *Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku*.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie, 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/ 3 /2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku (uchwała w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu).**

**b) w sprawie wyboru Starosty Oleckiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha przypomniał, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, rada powiatu dokonuje wyboru starosty bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur radnych na **Starostę Oleckiego**.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zgłosił na funkcję **Starosty Oleckiego kandydaturę** radnego **Mariana Świerszcz**. Uzasadniając swój wybór powiedział, że jest to samorządowiec z bardzo długim stażem, członek zarządu w ostatniej kadencji, nauczyciel zawodu.

Radny Marian Świerszcz **wyraził zgodę** na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z czym zamknięto listę kandydatur.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha wystąpił z wnioskiem, aby powołana wcześniej Komisja Skrutacyjna dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku, przeprowadziła także głosowanie o wyborze Starosty Oleckiego.

Członkowie Komisji **wyrazili zgodę**.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, jednogłośnie (15 głosów „za”), przyjęła powyższy wniosek.**

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy.

*Przerwa 13:45 – 13:50.*

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Dariusz Marian Andruczyk zapoznał radnych z kartą do głosowania zawierającą nazwisko jednego kandydata oraz z zasadami głosowania.

Nastąpiło głosowanie tajne w taki sam sposób, jak przy wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, w wyniku którego dokonano wyboru Starosty Oleckiego.

*Po zakończeniu głosowania została ogłoszona krótka przerwa w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.*

*Przerwa 13:55 – 14:00.*

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Dariusz Marian Andruczyk odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej (*protokół w załączeniu – załącznik do uchwały w sprawie wyboru Starosty Oleckiego*).

Stwierdził, że głosowało 15 radnych, głosów ważnych oddano 15, „za” przyjęciem kandydatury radnego Mariana Świerszcz oddano 13 głosów, „przeciw” – 1, „wstrzymał się” – 1.

W związku z powyższym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, **radny Marian Świerszcz został wybrany na Starostę Oleckiego V kadencji**.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Oleckiego.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie, 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/ 4 /2014 w sprawie wyboru Starosty Oleckiego (uchwała w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu).**

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha złożył gratulacje nowo wybranemu Staroście Oleckiemu – Panu Marianowi Świerszcz i życzył powodzenia oraz wytrwałości w pracy dla dobra powiatu. Poprosił go o zajęcie miejsca przy stole prezydyjnym.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że to dla niego zaszczyt i honor po tylu latach pracy w samorządzie powiatowym kandydować na stanowisko starosty i być wybranym. Traktuje ten wybór jako bardzo ważną i odpowiedzialną pracę. Bo rzeczywiście taka czeka wszystkich. Ze swojej strony zadeklarował, że będzie współpracował ze wszystkimi radnymi, ze wszystkimi instytucjami, służbami pracującymi na rzecz powiatu, z samorządami ościennymi, bo tylko z nimi można przeprowadzić większość wspólnych inwestycji.

Podziękował radnym za zaufanie, a wyborcom za to, że został wybrany.

Dodał, że nie miał żadnego programu, który miałby być programem rewolucyjnym oraz nie proponował żadnych zmian w obrębie starostwa i jednostek podległych. Uważa, że na chwilę obecną nie widać konieczności, aby była potrzeba likwidacji czegośkolwiek, jakiś jednostek. Również nie przewiduje radykalnych zmian w obrębie urzędu oraz jednostek podległych starostwa. Zdaniem Starosty wielkie problemy będą w związku z koniecznością poniesienia wydatków za sprawy mocno zaległe. Będzie to jedna z pierwszych czynności, która będzie musiała być zrobiona.

Poinformował, że służba zdrowia, to będzie to, na co wspólnie z Zarządem Powiatu i Radą Powiatu będzie starał się zwracać szczególną uwagę. Zdaniem Starosty należy doprowadzić do tego, aby Spółka „Olmedica” w Olecku funkcjonowała prawidłowo. Starosta powiedział, że wraz z Przewodniczącym Rady są jedynymi radnymi wśród obecnej rady, którzy likwidowali szpital powiatowy. Podejmowane były wówczas decyzje o przejęciu 11 mln zł zobowiązań oraz decyzje o utworzeniu tej spółki. W związku z tym będą podejmowane wszelkie starania, aby to wszystko funkcjonowało prawidłowo.

Poinformował, że powiat ma pewne zobowiązania związane ze spółką wobec samorządów gminnych, które dofinansowywały spółkę, była umowa o udziałach dla samorządów i do tego, zdaniem Starosty, należy wrócić. Powiedział, że podejmie starania, aby te obietnice zostały zrealizowane.

Odnosnie szkół Starosta Olecki powiedział, że szkoły mają pracować dobrze. Najistotniejszą sprawą dla Starosty jest praca nad poprawą wyników egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe oraz wyniki egzaminów maturalnych. Starosta uważa, że nie może mieć miejsca sytuacja, gdzie powiat pod względem wyników egzaminów zajmuje ostatnie miejsca.

Starosta będzie zwracał również uwagę na racjonalizację wydatków w obrębie oświaty, ma być celowość pewnych rzeczy, nie można robić niczego w sposób dowolny. Jest odpowiedni wydział, dyrektorzy będą uzgadniali z właściwym wydziałem, ze Skarbnik Powiatu a następnie będą podejmowane decyzje finansowe.

Dodał, że jedną z rzeczy ważnych w obrębie oświaty jest sport. Jeszcze do niedawna pod względem wyników sportowych powiat olecki był na szarym końcu w województwie. Teraz jest znacznie lepiej. Wyraził nadzieję, że projekt, który planowany jest w obrębie Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku uda się zrealizować i z jego zakończeniem nie będzie większych problemów. Starosta obiecuje, że będzie starał się robić wszystko, aby sport w szkołach ponadgminnych mógł się rozwijać. Starosta uważa, że trzeba będzie poprawiać również bazę sportową, która już jest, ale są to rzeczy przyszłościowe, które będą realizowane.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz ponownie podziękował za wybór i myśli, że wspólnymi siłami uda się wykonać to, co zostało zaplanowane. Powiedział, że aby można było realizować zadania, które stoją przed starostą i zarządem, należy mieć z kim pracować.

*Starosta Olecki podziękował za uwagę.*

c) w sprawie wyboru **Wicestarosty Oleckiego**.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha przypomniał, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Następnie zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego – Mariana Świerszcz o zgłoszenie kandydatury radnego na Wicestarostę Oleckiego.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz zgłosił **na funkcję Wicestarosty Oleckiego kandydaturę radnego Kazimierz Iwanowskiego**. Powiedział, że radny pełnił funkcję wicestarosty w IV kadencji, w samorządach pracuje już dość długi okres, ma duże doświadczenie i zna już mechanizm funkcjonowania powiatu. Zdaniem Starosty jest to człowiek, z którym będzie można realizować wytyczone cele.

Radny Kazimierz Iwanowski **wyraził zgodę** na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z czym zamknięto listę kandydatur

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że bez przeszkód może pracować ta sama Komisja Skrutacyjna i ponownie wystąpił z wnioskiem, aby powołana wcześniej Komisja Skrutacyjna przeprowadziła także głosowanie o wyborze Wicestarosty Oleckiego.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej **wyrazili zgodę**.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, jednogłośnie (15 głosów „za”), przyjęła powyższy wniosek.**

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy.

*Przerwa 14:05 – 14:10.*

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Dariusz Marian Andruczyk zapoznał radnych z kartą do głosowania zawierającą nazwisko jednego kandydata oraz z zasadami głosowania, które są takie, jak przy wyborze starosty.

Nastąpiło głosowanie tajne w taki sam sposób, jak przy wyborze starosty, w wyniku którego dokonano wyboru Wicestarosty Oleckiego.

*Po zakończeniu głosowania została ogłoszona krótka przerwa w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.*

*Przerwa 14:15 – 14:20.*

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Dariusz Marian Andruczyk odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej (*protokół w załączeniu – załącznik do uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Oleckiego*).

Stwierdził, że głosowało 15 radnych, **głosów ważnych** oddano 15, „za” przyjęciem kandydatury radnego **Kazimierz Iwanowskiego** oddano 12 głosów, „przeciw” – 3, „wstrzymał się” – 0.

W związku z powyższym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, radny **Kazimierz Iwanowski został wybrany** na Wicestarostę Oleckiego V kadencji.



Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha złożył gratulacje nowo powołanemu Wicestarosćie Oleckiemu – Panu Kazimierzowi Iwanowskiemu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku– Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Oleckiego.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr III/ 5 /2014 w sprawie wyboru Wicestarosty Oleckiego (uchwała w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu).**

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski podziękował za wybór i okazane zaufanie.

d) w sprawie wyboru **członków Zarządu Powiatu w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha nadmienił, że zgodnie z art. 27 ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera członków zarządu na wniosek starosty, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z §27 ust. 2 Statutu Powiatu Oleckiego w skład zarządu powiatu wchodzi: starosta jako jego przewodniczący, wicestarosta oraz pozostali członkowie w liczbie trzech osób.

Następnie zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego – Mariana Świerszcz o **zgłoszenie kandydatur radnych na członków Zarządu Powiatu w Olecku.**

Starosta Olecki - Marian Świerszcz zgłosił następujące kandydatury:

- radnego Dariusz Marina Andruczyk, mieszkańca Gminy Świętajno;
- radną Zofię Bordzio, mieszkańca Gminy Kowale Oleckie;
- radnego Karola Czerwińskiego – mieszkańca Gminy Kowale Oleckie.

Powiedział, że radna Zofia Bordzio i radny Dariusz Marian Andruczyk pracują już dość długo w samorządach powiatowych i gminnych, posiadają duże doświadczenie w działalności samorządowej. Dodał, że radny Karol Czerwiński, jako młody radny, będzie miał okazję popracować i wykazać się.

Radny Dariusz Marian Andruczyk **wyraził zgodę** na kandydowanie.

Radna Zofia Bordzio **wyraziła zgodę** na kandydowanie.

Radny Karol Czerwiński **wyraził zgodę** na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że w związku z tym, iż dwóch członków wybranej wcześniej Komisji Skrutacyjnej zostało kandydatami na członków Zarządu Powiatu w Olecku, należy uzupełnić skład Komisję Skrutacyjną.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha przystąpił do powołania członków Komisji Skrutacyjnej dla wyboru **członków Zarządu Powiatu w Olecku.**

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej dla wyboru **członków Zarządu Powiatu w Olecku.**

Zgłoszono następujące kandydatury na członków Komisji Skrutacyjnej:

- Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha kandydaturę radnej Danuty Maciejewskiej;
- Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha ponownie zgłosił kandydaturę radnego Radosława Stanisława Skrodzkiego,
- radna Danuta Maciejewska zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira Karola Szerel.

Zgłoszone osoby **wyraziły zgodę** na kandydowanie do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Więcej propozycji nie zgłoszono, w związku z czym zamknięto listę kandydatur.

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie:

- radna Danuta Maciejewska;
- radny Radosław Stanisław Skrodzki;
- radny Sławomir Karol Szerel.

**Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **15** radnych, **jednogłośnie (15 głosów „za”)**, **powołała** Komisję Skrutacyjną w w/w składzie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził, że Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną i poprosił członków Komisji o wybór Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Członkowie Komisji poinformowali, że dokonali wyboru **Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej** w osobie **radnego Sławomira Karola Szerel**.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy.

*Przerwa 14:30 – 14:35.*

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Sławomir Karol Szerel zapoznał radnych z kartą do głosowania zawierającą nazwiska trzech kandydatów oraz z zasadami głosowania, jak poprzednio. Poinformował, że radny dokonując głosowania stawia znak „x” przy każdym nazwisku w jednej z trzech kratek.

Nastąpiło głosowanie tajne w taki sam sposób, jak przy wyborze Wicestarosty, w wyniku którego dokonano wyboru trzech członków zarządu.

*Po zakończeniu głosowania została ogłoszona krótka przerwa w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.*

*Przerwa 14:40 – 14:45*

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Sławomir Karol Szerel odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej (*protokół w załączeniu – załącznik do uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Olecku*).

Stwierdził, że:

**Kandydatura radnego Dariusza Mariana Andruczyka:** głosowało 15 radnych, głosów ważnych oddano 15, „za” przyjęciem oddano 15 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymał się” – 0.

**Kandydatura radnej Zofii Bordzio:** głosowało 15 radnych, głosów ważnych oddano 15, „za” przyjęciem oddano 15 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymał się” – 0.

**Kandydatura radnego Karola Czerwińskiego:** głosowało 15 radnych, głosów ważnych oddano 15, „za” przyjęciem oddano 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymał się” – 1.

W związku z powyższym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, radny **Dariusz Marian Andruczyk**, radna **Zofia Bordzio** oraz radny **Karol Czerwiński** **wybrani zostali na Członków Zarządu Powiatu w Olecku V kadencji**.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Olecku.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/ 6 /2014 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Olecku (uchwała w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu).**

e) w sprawie powołania **Komisji Rewizyjnej**.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że zgodnie z art.16 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym rada powiatu kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje komisję rewizyjną.

Zgodnie z §4 Regulaminu Komisji Rewizyjnej komisja liczy **od 3 do 5 radnych** i jest powoływana przez radę powiatu, w drodze uchwały podjętej zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym.

W skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady oraz radnych będących członkami zarządu powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował aby skład komisji rewizyjnej był pięcioosobowy – przewodniczący, zastępca przewodniczącego oraz trzech członków, tj. maksymalna liczba wg §4 Regulaminu Komisji Rewizyjnej.

Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie **kandydatur radnych do pracy w Komisji Rewizyjnej** z uwzględnieniem pełnionych funkcji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha zgłosił na *Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej* kandydaturę radnego – **Pana Radosława Stanisława Skrodzkiego**.

Radny Radosław Stanisław Skrodzki wyraził zgodę na kandydowanie.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie 15 głosami „za” wybrała Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

Starosta Olecki – Marian Świerszcz zgłosił na *Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej* kandydaturę radnego – **Pana Czesława Gontara**.

Radny Czesław Gontar wyraził zgodę na kandydowanie.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie 15 głosami „za” wybrała Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski zgłosił na *Członka Komisji Rewizyjnej* kandydaturę radnego – **Pana Sławomira Karola Szerel**.

Radny Sławomir Karol Szerel wyraził zgodę na kandydowanie.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” wybrała Członka Komisji Rewizyjnej.**

Radny Czesław Gontar zgłosił na drugiego *Członka Komisji Rewizyjnej* kandydaturę radnego – **Pana Grzegorza Kłoczko**.

Radny Grzegorz Kłoczko wyraził zgodę na kandydowanie.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie 15 głosami „za” wybrała drugiego Członka Komisji Rewizyjnej.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha zgłosił na *trzeciego Członka Komisji Rewizyjnej* kandydaturę radnego – **Pana Tomasza Kosobudzkiego**.

Radny Tomasz Kosobudzki wyraził zgodę na kandydowanie.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie 15 głosami „za” wybrała trzeciego Członka Komisji Rewizyjnej.**

W związku z tym, że zostało zgłoszonych pięciu kandydatów, Przewodniczącego Rady Powiatu zwrócił się z prośbą o zgodę na zamknięcie listy kandydatów do Komisji Rewizyjnej.

**Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 15 radnych, **jednogłośnie (15 głosów „za”)**, wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr III/ 7 /2014 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (uchwała w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu).**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Rewizyjna do dnia 15 grudnia 2010r. przedkłada Radzie Powiatu w Olecku projekt planu kontroli na rok 2014.

*Przerwa 15:00 – 15:10*

**f) w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapieha poinformował, iż zgodnie z art.17 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym rada powiatu może powoływać ze swego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy.

Zgodnie z § 21 Regulaminu Rady Powiatu działają dwie komisje stałe: Komisja Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa oraz Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki.

Wg § 22 pkt 1 liczba członków komisji może wynosić od 5 do 10 radnych. Radny może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapieha odczytał deklaracje radnych dotyczące członkostwa w komisjach: Budżetu, Finansów i Gospodarki oraz Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa:

#### **1. Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki:**

- 1) Sławomir Karol Szerel;
- 2) Tomasz Kosobudzki;
- 3) Dariusz Marian Andruczyk;
- 4) Grzegorz Kłoczko;
- 5) Józef Krajewski;
- 6) Danuta Maciejewska;
- 7) Waclaw Sapieha;
- 8) Helena Żukowska.

#### **2. Komisja Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa:**

- 1) Karol Czerwiński;
- 2) Tomasz Dziokan;
- 3) Zofia Bordzio;
- 4) Czesław Gontar;
- 5) Radosław Stanisław Skrodzki;
- 6) Helena Żukowska.

Uwag do przedłożonej propozycji składów Komisji Stałych nie zgłoszono.

W dalszej kolejności zwrócił się z prośbą o wybór przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji.

Członkowie Komisji Budżetu (...) ustalili, że wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego dokonają na najbliższym posiedzeniu komisji, tj. 22 grudnia 2014r.

Członkowie Komisji Zdrowia (...) ustalili, że wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego dokonają na posiedzeniu po zakończeniu II Sesji Rady Powiatu w Olecku.

W związku z powyższymi ustaleniami Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/ 8 /2014 w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (uchwała w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu).

**Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.**

Nie było zapytań.

**Ad. 8. Głos wolny, wolność ubezpieczający”.**

Nie zabrano głosu.

**Ad.9. Zamknięcie obrad II Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że III Sesja Rady Powiatu w Olecku odbędzie się 23 grudnia 2014r. (wtorek) godz. 11:00.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zamknął posiedzenie II Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie prowadził:

**Przewodniczący Rady Powiatu**

**Waclaw Sapięha**

Protokołowała:  
Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

